
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 346 del   14/04/2022

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 63 comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
servizio di noleggio della durata di sei mesi di attrezzatura sanitaria alla Società Bio-techne S.r.l.. 
Fondo Ministero della Salute 5 x Mille 2018 , responsabile Direttore Scientifico ISG. CUP 
H59C20000120001 - CIG 9173977D4D.

Esercizi/o 2022- CONTO 504020197     Centri/o di costo 1102000

- Importo presente Atto: € 38.835,04

- Importo esercizio corrente: € 38,835,04

Budget

- Assegnato: € 177.127,68

- Utilizzato: € 138.231,54

- Residuo: € 61,10

Autorizzazione n°: 2022/140364.1257

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-322-2022 

L’estensore

Arianna Scalese

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



- N° 1 allegato (bozza di ordine) 

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto  Aziendale adottato con deliberazione  IFO n.153 del  19.02.2019,  ed 

approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA  n.  U00248  del  02.07.2019, 

modificato e integrato  con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 

21/01/2021  e  n.  380 del  25.03.2021,  approvate  dalla  Direzione  Salute  ed 

Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n. 

G03488 del 30.03.2021;

Vista la deliberazione n. 358 dell’8 maggio 2019 di approvazione del Regolamento 

Aziendale  in  materia  di  acquisti  di  lavori,  servizi  e  forniture  ritenuti 

infungibili;

Tenuto Presente che  il  concetto  di  infungibilità  viene  collegato  agli  obiettivi  della  ricerca 
individuati dal responsabile scientifico della stessa;

Premesso che il Ministero della Salute ha comunicato il finanziamento complessivo del 5 x 

Mille  dell’Istituto  San  Gallicano  per  l’anno  finanziario  2018  pari  ad  € 

177.127,68, di cui è responsabile il Direttore Scientifico ISG.

il Direttore Scientifico ISG con nota di protocollo n°3238 del 07/03/2022, ha 

disposto di utilizzare una quota parte del predetto importo pari ad € 38.835,04 

per il servizio di noleggio fornitura kit e relativa strumentazione totalmente 

automatica per rilevazione e quantificazione di citochine, proteine e biomar-

Pag. 2 di 5



catori per lo studio della risposta TH1 indotta da vaccinazione anti sars-Cov-2 

da imputare alla UOSD Microbiologia e Virologia ISG;

al fine di individuare operatori economici interessati a presentare offerta per il 

noleggio della predetta strumentazione, gli I.F.O. in data 11.03.2022 hanno 

indetto una manifestazione d’interesse pubblicata sul sito www.ifo.it per la 

durata di quindici giorni naturali e consecutivi;  

                                   alla scadenza della suddetta manifestazione, ha mostrato interesse a  

partecipare la Società Bio-Techne S.r.l.;

successivamente l’offerta della Società  Bio-Techne S.r.l.  è stata sottoposta a 

valutazione tecnica della Dr.ssa Fulvia Pimpinelli – responsabile UOSD Mi-

crobiologia e Virologia ISG, con esito positivo; 

Preso Atto del parere favorevole del Direttore Scientifico dell’Istituto San Gallicano, ap-

posto in calce alla richiesta citata; 

Accertata la disponibilità sul Fondo Ministero della Salute 5 x Mille 2018 ISG;

Esperiti i controlli sulla richiesta presentata dal responsabile del progetto;

Ritenuto                  necessario affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 

e  ss.mm.ii.,  il  servizio  di  noleggio  della  durata  di  sei  mesi  della 

strumentazione  totalmente  automatica  per  rilevazione  e  quantificazione  di 

citochine, proteine e biomarcatori per lo studio della risposta TH1 indotta da 

vaccinazione anti sars-Cov-2, alla Società: 

 Bio - Techne S.r.l. € 
38.835,04 Iva compresa;

Pag. 3 di 5



Considerato che la spesa complessiva di € 38.835,04 Iva compresa, graverà sul Fondo 5 x 

Mille 2018, di cui è responsabile il Direttore Scientifico ISG, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) affidare, ai  sensi dell’art.  63 comma 2, lett.  b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  il  servizio di 

noleggio  della  durata  di  sei  mesi  della  strumentazione  totalmente  automatica  per  rilevazione  e 

quantificazione di citochine, proteine e biomarcatori per lo studio della risposta TH1 indotta da 

vaccinazione anti sars-Cov-2, alla Società:

 Bio-techne S.r.l.            € 
38.835,04 Iva compresa;

2) far gravare la spesa complessiva di € 38.835,04 Iva compresa, sul Fondo Ministero della Salute 

5  x  Mille  2018,  di  cui  è  responsabile  il  Direttore  Scientifico  ISG,  che  presenta  la  necessaria 

disponibilità;

Cod. IFO 5 x mille 2018 ISG

- assegnato: €   177.127,68
- utilizzato: €   138.231,54
- presente atto: €     38.835,04
- residuo: €            61,10

   3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 

Costo 1102000 - Conto 504020197;

Pag. 4 di 5



4)   stipulare il contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii;

5) nominare Responsabile del Procedimento il Dr. Gianluca Moretti, Direttore UOC Acquisizione 

Beni e Servizi;

6)  nominare Direttore per l’esecuzione del contratto la Dr.ssa Fulvia Pimpinelli  – responsabile 

UOSD Microbiologia e Virologia ISG.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



I.F.O. - Istituti Fisioterapici Ospitalieri - Via Elio
Chianesi, 53 - 00144 Roma - C.F. 02153140583 - P.IVA

01033011006 - 06.52661 - www.ifo.it

Spettabile Ditta BIO-TECHNE SRL

VIA RANZATO N.12

CIG H59C20000120001CUP9173977D4D

20128 MILANO (MI)

ItalyLombardia

Consegna merce presso:

00144 ROMA (RM)

Economale - Via Fermo Ognibene, 23/A

e P.C. DR. SSA FULVIA PIMPINELLI

Nr. Ordine

Data Ordine 05/04/22

Servizio emittente ABS-SAR-Servizi Amministr. Ricerca

Delibera -

 22000181 / PSAR / 030.02

Note OFFERTA N°OFF-46729-F2P5J3 DEL 31/03/2022. CONTATTI IN MERITO fulvia.pimpinelli@ifo.it ; TEL. 0652666877

Stato Documento Bozza

Conto Tetto-Assegnazione null - null

La consegna deve avvenire tra le ore 08:30 e le ore 12:30 Lunedì - Mercoledì - Venerdì presso Magazzino Economato Piano 0

Lazio Italy

Telefono 02/2575377 FAX 02/2572231

Economale IRE-ISG Progetto 5x1000_2018

DIRETTORE SCIENTIFICO ISGResponsabile

Ente MINISTERO DELLA SALUTE

Pr. Un.Cod Art. Ns/
Cod Art. Vs TotaleIvaCDC QtàUMDescrizione ImponibilePr. List. Sconto

1018835 Q-295829- CANONE NOLEGGIO
PREIORIDCO STRUMENTO ELLA SN DAL 2°
AL 6° MESE.

5,00nr 221102000 32.360,5026.525,005305 53050,00

1018834 Q-295829- CANONE NOLEGGIO
PREIORIDCO STRUMENTO ELLA SN
1°MESE

1,00nr 221102000 6.474,545.307,005307 53070,00

7.003,04

31.832,00Totale Imponibile

Totale

Totale IVA

38.835,04

Pagina 1 di  1

Si prega di indicare nella fattura il nostro nr interno di Ordine e di respingere l'ordine qualora il prezzo sia

05/04/2022Elaborato il

IL COMPILATORE
 ARIANNA.SCALESE

IL COORDINATORE IL DIRIGENTE
DIRETTORE DELLA UOC


